研究生部通知
吉师研〔2012〕31号（总第288号）

关于2012-2013学年第一学期研究生期初
教学检查安排的通知

各培养单位：

为保障研究生期初教学工作的稳定有序开展，切实使研究生教学管理、质量得到实质性的提高，形成浓厚的研究生学习氛围，现就本学期研究生期初教学检查工作的有关事项通知如下：
一、检查时间

第三周至第四周（9月10日—9月21日）。

二、检查内容

（一）教学秩序

1. 教师对教学秩序遵守的情况（包括有无私自停课、调课及更换任课教师等情况）；

2. 学生对教学秩序遵守的情况（包括有无迟到、早退及无故旷课等情况）。
（二）教学管理

1. 课程是否按照培养方案中“课程设置”的要求开设，课表的更新情况；

2. 任课教师填写《研究生课程教学计划进度表》的完成情况；

3. 研究生教室、实验室及教学设备、仪器的正常运行情况；

4. 上学期研究生成绩、试卷等教学文件资料的归档及管理情况，尤其是对上学期专业考试中存在缓考、缺考以及成绩不及格学生情况的统计；
5. 对2010级学术型研究生学业完成情况的审核统计工作，包括专业理论课程成绩、已修学分（学位课及格成绩75分、非学位课及格成绩60分，专业课程总学分不低于18学分）；
6. 外聘教师资格审查表、教学记录单等文件的归档及管理情况；

7. 学位点建设相关文件的归档及管理情况。

三、检查方式

本次检查采取各培养单位自查为主，研究生部抽查为辅的检查方式。具体要求如下：
1. 研究生部成立教学督导小组，负责全校教学检查工作；

2．各培养单位成立自查小组，于第四周前完成本单位自查，并填写《吉林师范大学研究生期初教学检查自查表》（附件）；

3．研究生部将在第三周开始抽查各培养单位的课程教学情况，第四周抽查各培养单位的教学文件、档案的归档及管理等情况。

4．期初教学检查结束后，研究生部将及时发布期初教学检查结果，并上报主管领导审阅。

四、相关要求

1．各培养单位要高度重视本次研究生期初教学检查工作，讲究方法，注重实效，认真自查，总结经验，查找问题与不足，及时解决相关问题，科学、全面的完成期初教学检查工作。

2．《吉林师范大学研究生期初教学检查自查表》一式两份，经主管领导签字，加盖单位公章后，于9月21日下班前报送研究部培养科一份，培养单位留存一份。
附件：《吉林师范大学研究生期初教学检查自查表》

研究生部

2012年9月6日
附件：

吉林师范大学研究生期初教学检查自查表

（2012—2013年度第一学期）

	培养单位

	自查情况
	开课门数

	自查门数

	教学
秩序

情况
	具体问题
	课程名称
	原因

	教学

文件

管理
	教学计划进度表完成情况
	已完成份数：
	负责人：

	2009
	是否归档：
	负责人：

	2010
	是否归档：
	负责人：

	2011
	是否归档：
	负责人：

	2011-2012学年第二学期专业课程期末考试情况统计
	缓考
	缺考
	专业课不及格学生

	2010级研究生

学业情况
	专业课程不及格者
	专业课总学分低于18分者

	教学
设施

管理

	教室编号

	负责人：

	教室卫生
	是否合格：
	负责人：

	多媒体等设备
	是否正常：
	负责人：

	教学备品
	是否完备：
	负责人：

	教学设备维护
	大型仪器维护
	是否正常：
	负责人：

	外聘

教师

管理
	外聘教师人数

	负责人：

	教师资格审查表
	是否归档：
	负责人：

	教学记录单
	是否归档：
	负责人：

    主管领导签字：                       培养单位公章

研究生部制表

2012年 9月 6日
教师停课情况

教师调课情况

更换任课教师情况

学生迟到情况

学生早退情况

无故旷课情况

学生专业课成绩及试卷的归档情况

研究生教室管理

外聘教师材料归档情况